
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DATE 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4 6 ~ /DATE del ------ o ì OlI 2019 

Oggetto: - Liquidazione cartella esattoriale n. 295 20190008547566000 - Ruolo n. 2019/002572 
Tributi coattivi anno 2016. RUOLO emesso da Autorità di regolazione dei trasporti, Via Nizza n.230 
- 10126 TORINO. 

IL DIRIGENTE 

Premesso 
Che in data 10/09/2019 è stato notificato al Consorzio per le Autostrade Siciliane da parte 
dell' Agenzia dell'Entrate di Messina, la cartella di pagamento n° n. 295 20190008547566000 per 
contributo Oneri Funzionamento di cui all'art.37 c.6 lett.)b D.L. 201/2011 a favore di ART, per 
contributi 2016, che si allega; 
Che tale pagamento di € 30.549,69, richiesto con l'avviso di liquidazione di cui al punto precedente è 
dovuto; 
Che il pagamento della somma di € 30.549,69 deve essere effettuato entro 60 giorni dalla notifica 
dell'avviso di liquidazione e quindi entro il 10/11/2019; 
Ritenuto di dover procedere al pagamento di che trattasi al fine di evitare ulteriori spese; 
Vista la deliberazione n° 4/AS di adozione del bilancio consortile 2019/2021, approvato dal 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti con 
DDG n° 1874/S3 del 26/07/219 
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
• Impegnare la somma di € 30.549,69 al capitolo 122 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario; 
• Liquidare, tramite bollettino di CC postale allegato e compilato, l'importo di € 30.549,69 a 

favore dell' Agenzia delle Entrate di Messina da effettuare entro il termine del 10/11/2019. 
• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

Il Dirigente delI'Are ecnica e di Esercizio 
Ing. Giov iRaffa 


